檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

桃園市政府文化局 函

機關地址： 33053桃園市桃園區縣府路21號
承辦人：陳璐誼

電語： 03-3322592分機8607

傳真： 03-3316092

電子信箱： I 002413 9@mail. tycg. gov. tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 113年7 月 12 日

發文字號：桃市文資字第 11300144231號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨 (ATTACHl 376736400E_l 130014423 l_ATTACH1.pdf)

主旨 ：檢送「臺灣世界遺產潛力點桃固臺地陂塘推廢教肓計

畫」講座簡章，敬邀貴單位踴躍報名參加並協助張貼於

綱頁宣傳，請查照。

說明：

一、依據本局委託社圍法人桃固藝文陣線辦理臺灣世界遺產

潛力點桃固臺地陂塘推廢教肓計畫，及該法人113年7 月 5

日桃固陣字第 1130705001號函辦理。

二、本案採線上表單報名，如有疑問請洽執行圍隊劉先生，

連絡電語0910-225-970 。報名綱址：https ://forms. gle/

G 7Pa2eayznnct V sN7 。

正本：各縣市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣） （桃園市政府除外）、本府各一級機

關（桃園市政府文化局除外）、本府所屬二級機關（不含警分局、警察大隊、衛生

所）、全國各大專浣校

副本：社團法人桃園藝文陣線］］3／O7/` ,A
1 O: 51

第1頁，共3頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1130005701 113/07/12

挑圉市政府文化局

「臺灣世界遺彥潛力點桃圜臺池陂塘推廢教育計畫」線上請座

簡章

壹丶緣由

移演進，桃園臺地陂塘功用持續在轉變，籍由敘逑串聯、實地走讀，建

構及推廑地方知識讓活的文化資產之保存與活化的議題、系統價值、美

學價值的特色推廑至大眾。為了提升文化資產調查研究報告書的資源近

用，及推動文化資產知識普及，「臺灣世界遺產潛力點桃園臺地陂塘推

廑教肓計畫」希冀籍由一系列文資教育行動，轉譯為推廑手冊將艱澀難

懂的專業知識，轉譯成一般大眾都能易讀易懂的圖文，並為使結聯合國

十七項永續發展目標 (SDGs) 之內涵與跨域整合。

本計畫將以桃園臺地陂塘為主題，導入社會領域丶自然領域等知識

設計教案丶展覽，實際運用至教學現場。預計於8月份辦理2場次線上論

壇，透過陳其澎、王派鋒兩位老師長期研究和觀察，讓我們一超來認識

桃園陂塘的形成背景和特色，了解陂塘的美麗與重要性，一覽豐富的生

態及地景樣貌。並深入探索這片土地蘊藏的人文內涵。

貳丶活動實訊：

一、指導單位：文化部文化資產局、桃園市政府、桃園市議會

一、主辦單位：桃園市政府文化局

三、執行單位：社團法人桃園藝文陣線

四丶協力單位：中原大學陂圳 USR 團隊、樂澄設計工作室、峰洄映影像文

化工作室

五、實施方式：邀請桃園市民、當地居民、地方文史工作者、專家學者參

與（包含本案相關的教案開發設計者、營隊導師與隊輔等工作人員），

論壇內容為陂塘的分布丶變遷、衍生出來的人文丶自然、生態等內容

探討。總時間為 120 分鐘時間，採「線上」講座方式進行。

376736400E_ 11300144231_ATTACH1.pdf 第2頁，共3頁

六、報名方式：以線上表單進行報名，如有疑間請洽執行團隊劉先生，連

絡電語 0910-225-970 。

報名綱址：mt2s: / ! :{}LllS。£;luG7!g2e;｝｝.zr\l辶't\s\7

七、議程

時間

18:40-20:00

第 1 場－113 年 8 月 6 日（星期二）

議程 講者

活動報到

《桃園世界遺產潛力點「陂塘」》
陳其澎／中原大學設計學

院特聘教授

20:00-20:30 IQA與交流

第 2 場－113 年 8 月 7 日（星期三）

時間 議程 講者

18:30-18:40 活動報到

王派鋒／桃園市環境資源

18:40-20:00 《桃園陂塘生態之美與憂愁》 教育推廑學會理事長丶

桃園陂塘故事館創辦人

20:00-20:30 QA與交流

第3頁，共3頁